

**W Y J A Ś N I E N I E**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
(w trybie art. 38 ust.1 i 2 prawa zamówień publicznych)

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN:  
**PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY MIASTO ZGIERZ**  
**- ULICA PROBOSZCZEWICE, ULICA BOCZNA**  
PROWADZONEGO W TRYBIE: **przetargu nieograniczonego**

*Szanowni Państwo*

*Stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych niniejszym udzielamy wyjaśnień, odpowiednio do zadanych pytań:*

**PYTANIE 1:**

Firma (...) wnosi o podanie rodzaju i typu rur do wbudowania na kanalizacji deszczowej na w/w zadaniu. PFU przewiduje tylko długość tego kanału, rodzaj studni.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno – Użytkowego zawartymi w dziale 3. *Opis wymagań Zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia*, wszystkie stosowne materiały muszą posiadać wymagane atesty, aprobaty techniczne oraz muszą być zastosowane zgodnie z ich kartami technicznymi podanymi przez producentów, ponadto muszą spełniać wymagania obowiązujących przepisów, a Wykonawca musi posiadać dokumenty potwierdzające, że zostały one wprowadzone do obrotu zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( Dz. U. 2020 r., poz. 215 ) i posiadają wymagane parametry. Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur typu: PP, PEHD, GRP, PVC-U kanalizacyjne zewnętrzne kl. S lita.

**PYTANIE 2:**

Prosimy o wyjaśnienie wartości robót wykonanych  
- podane jest 1 robota 700.000, a później ewentualnie po 1 robocie w kwocie sum 600.000 zł (400.000 + 200.000)



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami pkt 9.2.3 SIWZ wymaga od Wykonawców następującego doświadczenia:

- wykonanie co najmniej jednej roboty drogowej o wartości min. 700.000,00 zł,
  - wykonanie co najmniej jednej roboty kanalizacyjnej o wartości min. 400.000,00 zł,
  - wykonanie co najmniej jednej roboty elektrycznej o wartości min. 200.000,00 zł,
- Suma ww. robót wynosi 1.300.000,00 zł.

Zamawiający uzna również wykonanie co najmniej 1 roboty budowlanej odpowiadającej swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia (tj. ww. wymienione roboty drogowe, kanalizacyjne i elektryczne) oraz o ww. wymienionych minimalnych wartościach

**PYTANIE 3:**

Firma (...) wnosi o wyjaśnienie:

- czy kanały technologiczne należy projektować i wyceniać zarówno dla jednej jak i dla drugiej inwestycji – to bardzo podnosi koszty budowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470, 471) zachodzi konieczność zlokalizowania kanału technologicznego w pasie drogowym w trakcie budowy lub przebudowy dróg publicznych, chyba że w pasie drogowym został już zlokalizowany kanał technologiczny. Jednocześnie należy podkreślić, iż minister właściwy do spraw informatyzacji, na wniosek zarządcy drogi może zwolnić zarządcę drogi z takiego obowiązku. W związku z formułą niniejszego zamówienia tj. zaprojektuj i wybuduj, projektant na mocy udzielonego mu upoważnienia będzie mógł wystąpić o takie odstępstwo.

*Z poważaniem*

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Państwowych

Zgierz, 8.07.2020r.

  
(podpis i pieczęć osoby uprawnionej)